
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 2 «Радуга»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

  25.04.2023                                                                                                 №  88 

 

О переходе на применение  

федеральной образовательной  

программы дошкольного образования 

      В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях 

приведения основной образовательной программы дошкольного 

образования МАДОУ Детский сад № 2 «Радуга» в соответствие с 

федеральной образовательной программой дошкольного образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МАДОУ Детский сад № 2 «Радуга» работу по 

разработке ОП ДО на основе ФОП ДО с целью приведения ОП ДО в 

соответствие с ФОП ДО в срок до 01 сентября 2023 года. 

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению ОП ДО в 

соответствие с ФОП ДО (приложение 1). 

Рабочей группе: 

• осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-

графиком утвержденными настоящим приказом; 

• руководствоваться в своей деятельности федеральной 

образовательной программой дошкольного образования, действующими 

нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, 

органов государственной власти субъектов РФ и местного 

самоуправления в сфере образования. 

3.   Утвердить и ввести в действие с 25.04.2023 года: 

      -  положение о рабочей группе по приведению ОП ДО в соответствие 

с ФОП ДО (приложение 2). 

- план-график по переходу к осуществлению деятельности с 

непосредственным полным применением ФОП ДО (приложение 3). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить оставляю за 

собой. 

 

Заведующая                                                                                    



Приложение 1 

к приказу МАДОУ  

Детский сад № 2 «Радуга» 

от 25.04.2023 № 88 

 

 

Состав рабочей группы по приведению ОП ДО 

в соответствие  с ФОП 

 

Председатель рабочей группы: 

Афанасенко Юлия Рафаиловна, заместитель заведующей по ВР, МР; 

 

Члены рабочей группы : 

Чепкасова Ольга Сергеевна, воспитатель; 

Минина Лидия Павловна, воспитатель, 

Комарова Татьяна Владимировна, воспитатель,  

Корабельникова Анастасия Петровна, воспитатель, 

Бурмасова Кристина Евгеньевна, председатель родительского комитета. 
 


